Nitekim, her iki ayette geçen "tertîl"den
anlaşılması gereken şeyin tecvîd olduğu görülmektedir.18 Çünkü tertîl, her ne kadar
tecvîd anlamıyla Kur'ân'ın tilavetini konu edinse de, neticede varılmak istenen asıl
nokta, Kur'ân'ın daha iyi anlaşılmasıdır.19 Ayrıca ikinci ayette yer alan tertîl"
sözcüğünün ne anlama geldiği Hz. Ali'ye sorulduğunda O, şöyle cevap vermiştir:
"Tertîl, harfleri tecvîd ile okumak ve vakfları bilmektir."20 Zemahşerî (538/1143) de,
ayetin sonundaki "tertîlen-ترتيلا" kelimesinin, meseleyi te'kît ederek, Kur'ân okuyan
herkesin, tecvîd kurallarına uymalarının zorunlu olduğuna işaret ettiğini
bildirmektedir.21 Zeccâc (311/923) ise, bu ifade hakkında şu bilgilere yer vermiştir:
"Tertîl" ile anlatılmak istenen şey, Kur'ân'ın açık bir şekilde okunması demektir.
Kur'ân'ı açık bir şekilde okumak ise, acele hareket etmekle değil, tam aksine
Kur'ân'ın tüm harflerinin hakkını tastamam vermekle olur.22

celî'yi meydana getiren hususları ortaya koymak için verilen bu
örneklerde, kelimenin aslının değişmesiyle ortaya çıkan yeni kelimelerde mana
bozulsa da bozulmasa da durum aynıdır. Yani, burada aslolan harf, hareke ya da
kelimenin özüne uygun olmayan değişikliktir.51 Nitekim, İbn Cezerî (833/1429)'nin de
bu hususu iki kısma ayırdığı bildirilmektedir:

1) Hem manayı, hem de irab ve tecvîd kurallarını bozan hata: Böyle bir
durumda lafızda meydana gelen hata sadece kelimenin yapısında bir değişiklik
yapmayıp, aynı zamanda manayı da bozmaktadır. 〈انعمتِ – انعمتُ - انعمتَ عليهم .